Fore igitur omnino confidit Sanctitas Sua ut clerici, hoc sacrae Theologiae pabulo a vobis praebito innutriti, "sol-  
lidam illam doctrinam a maioribus traditam et communiter ab  
Ecclesia receptam sectentur, devitantes profanas vocum novita-  
tes et falsi nominis scientiam" (Codex Juris Canonici, can. 129).

Quamobrem ad hoc iter, quod iniistis, persequendum  
paterno vos adhortatus animo, Romanus Pontifex et de munere  
grates agit, et caelestium munerum auspiciem Apostolicam  
vobis vestrisque alumnis Benedictionem peramanter in  
Domino impertit.

Interea qua par est observantia me profiteor

tibi  
addictissimum

*J. B. Montini*  
*Procur.*

Rev.mo Patri  
P. Joachin Salaverri, S.J.  
In Facultate Theologica studiorum  
Universitatis Comillensis Professore

NIHIL. OBSTAT:  
DR. ALOYSIUS MARCOS,  
*Censor.*

IMPRIMI POTEST:  
EMMANUEL OLLEROS, S. I.,  
*Praep. Prov. Tolet.*

IMPRIMATUR:  
† IOSEPHUS MARIA,  
*Ep. aux. et Vic. gral.*  
Matriti, 20 octobris 1956.

# INDEX GENERALIS

	Pag.
NOTAE THEOLOGICAE ADHIBITAE .....	3
SIGLA ET BREVIATIONES .....	5

## TRACTATUS I

### Theoria generalis sacramentorum

INTRODUCTIO .....	11
BIBLIOGRAPHIA GENERALIS .....	13
<b>CAPUT I.—De existentia sacramentorum</b> .....	<b>14</b>
Thesis 1. Septem sunt sacramenta Novae Legis proprie dicta .....	14
Scholion. Sacramenta non omnia sunt paria .....	21
<b>CAPUT II.—De essentia sacramentorum</b> .....	<b>22</b>
Thesis 2. Sacramentum est in genere signi symbolici, metaphysice coalescens ex ritu sensibilis et ex significatione gratiae; est autem signum practicum .....	22
Scholion 1. De relatione inter significationem et effectum in sacramento .....	28
Scholion 2. De sacramentis Veteris Legis .....	29
Scholion 3. De sacramentis legis naturae .....	32
Thesis 3. Signum sacramentale physice coalescit rebus tanquam materia et verbis tanquam forma .....	32
<b>CAPUT III.—De causalitate sacramentorum</b> .....	<b>39</b>
<b>Articulus I.—De effectu generali sacramentorum</b> .....	<b>39</b>
Thesis 4. Sacramenta Novae Legis conferunt gratiam.	39
Thesis 5. Gratia sacramentalis nihil aliud est nisi ipsa gratia sanctificans, quatenus ut per tale sacramentum collata, annexum habet ius ad specialia auxilia divina, quae fini illius sacramenti correspondent .....	43
Scholion. De sacramentis vivorum et mortuorum .....	47
<b>Articulus II.—De effectu speciali quorundam sacramentorum.</b>	47
Thesis 6. Baptismus, confirmatio et ordo imprimunt characterem in anima .....	47
Scholion 1. De munere characteris .....	53
Scholion 2. De natura physica characteris .....	55